
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Pomník politickým vězňům 
 

 

Žádost o informace a odpověď: 

 

K Vaší žádosti o informace týkající se památníku obětem komunismu sděluji, že město Uherské Hradiště 

nemá k pomníku žádný majetkoprávní vztah, proto bližšími informacemi o jeho vzniku a další existenci 

nedisponujeme. Dostupné informace o pomníku lze nalézt např. na internetových stránkách „Pamětní místa 

na komunistický režim“: http://www.pametnimista.usd.cas.cz/uherske-hradiste-pomnik-politickym-veznum/   

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme: 

 

1. „Kdo je zadavatelem, zhotovitelem a vlastníkem desky a podstavce pomníku“  

Dle nám dostupných informací pomník vznikl z iniciativy Konfederace politických vězňů – pobočka 

Uherské Hradiště. Zhotovitel pomníku nám není znám. Město Uherské Hradiště není vlastníkem 

pomníku. 

2. „Pokud je vlastníkem město, jak se finančně podílelo na zhotovení a údržbě“  

Město Uherské Hradiště není vlastníkem pomníku. Cena za zhotovení pomníku byla dle našeho zjištění 

cca 70 000 Kč a zhotovení pomníku financovalo město Uherské Hradiště společně s Konfederací 

politických vězňů - pobočka Uherské Hradiště, která uspořádala sbírku. Přesné informace o finančním 

podílu města na zhotovení pomníku nám nejsou známy. V současné době město Uherské Hradiště 

zajišťuje pouze úpravu prostranství kolem pomníku. 

3. „Pokud je vlastníkem jiný subjekt kdo povolil jeho umístění – za jakých podmínek“  

Informace o povolení k umístění pomníku nám nejsou známy. 

4. „V případě dlouhodobého záboru pozemku jak je tento plněn ze strany povinného“  

Pomník se nenachází na pozemku města Uherské Hradiště. Dle veřejně dostupných údajů katastru 

nemovitostí je pozemek parc. č. st. 328/1 v katastrálním území Uherské Hradiště vlastnictvím Zlínského 

Kraje a k hospodaření je svěřen Střední uměleckoprůmyslové škole Uherské Hradiště. Město Uherské 

Hradiště zajišťovalo sadové úpravy tohoto pozemku na základě smlouvy o výpůjčce. 

5. „Kdo odpovídá za relevantnost – pravdivost údajů na pomníkové desce“  

Údaje uvedené v textu nápisu na pomníku a jejich přesnost jsou poplatné době vzniku pomníku 

a tehdejšímu stavu poznání. Do těchto údajů město Uherské Hradiště v minulosti žádným způsobem 

nezasahovalo. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.pametnimista.usd.cas.cz/uherske-hradiste-pomnik-politickym-veznum/

